

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 168/2017
Processo de Licitação: 168/2017
Data do Processo: 22/09/2017

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 168/2017
b) Licitação Nr.: 81/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 16/10/2017
e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais elétricos destinados à utilização junto a Unidade Básica de Saúde-ESF II - Zona Sul, necessário a execução de adequações no prédio para fins de recebimento da avaliação do Programa de Melhorias do Acesso e Qualidade - PMAQ, coordenado pelo Ministério da Saúde.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Desccto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	-------------	----------------	---------------

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

1	Eletrocalha perfurada 100mm X 50mm X 300mm - Marca: ELETROPOLL	UN	20,00	0,0000	52,81	1.056,20
2	Tama encaixe para eletrocalha 100mm x 300mm. - Marca: ELETROPOLL	UN	20,00	0,0000	29,74	594,80
3	Curva horizontal 90º perfurada 100mm X 50mm - Marca: ELETROPOLL	UN	2,00	0,0000	11,22	22,44
4	Tampa encaixe p/ curva horizontal 90º 100mm - Marca: ELETROPOLL	UN	2,00	0,0000	8,47	16,94
5	"T" horizontal perfurado 100mm X50mm - Marca: ELETROPOLL	UN	3,00	0,0000	29,47	88,41
6	Tampa encaixe "T" horizontal 100mm. - Marca: ELETROPOLL	UN	3,00	0,0000	26,93	80,79
7	Emenda interna (U) 100mm X 50mm - Marca: ELETROPOLL	UN	60,00	0,0000	2,68	160,80
8	Flange para eletrocalha 100mm x 50mm. - Marca: ELETROPOLL	UN	5,00	0,0000	18,84	94,20
9	Mão francesa simples 30mm. - Marca: ELETROPOLL	UN	50,00	0,0000	5,95	297,50
10	Caixa CD de PVC p/ 24 disjuntores - Marca: ASTRA	UN	1,00	0,0000	112,19	112,19
11	Disjuntor tipo Dim monofásico 20A. - Marca: SOPRANO	UN	13,00	0,0000	7,49	97,37

Santo Augusto, 16 de Outubro de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 168/2017
Processo de Licitação: 168/2017
Data do Processo: 22/09/2017

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

12	Caixa telefone 400mm X 400mm X 110mm - Marca: MULTICAIXAS	UN	1,00	0,0000	77,77	77,77
13	Bloco BL 10 p/ telefone - Marca: GERAL	UN	1,00	0,0000	8,84	8,84
14	Fio para telefone, externo, SE 100, com 02 vias. - Marca: COPPERSTEEL	M	40,00	0,0000	0,67	26,80
15	Cabo telefone 2 PAR - Marca: COPPERSTEEL	M	150,00	0,0000	0,68	102,00
16	Plafon com suporte de porcelana E-27. - Marca: PERLEX	Un	10,00	0,0000	4,11	41,10
17	Plastibox caixa "L", cor cinza com furos deslocados - Marca: TRAMONTINA	UN	65,00	0,0000	3,91	254,15
18	Plastibox conector cinza ¾ - Marca: TRAMONTINA	UN	100,00	0,0000	0,81	81,00
19	Plastibox eletroduto cinza ¾. - Marca: TRAMONTINA	UN	40,00	0,0000	13,11	524,40
20	Plastibox luva cinza ¾ - Marca: TRAMONTINA	UN	10,00	0,0000	1,97	19,70
21	Plastibox luva emenda ½" a 1" - Marca: TRAMONTINA	UN	10,00	0,0000	2,26	22,60
22	Plastibox tampa para 3 módulos cor cinza. - Marca: TRAMONTINA	UN	65,00	0,0000	2,40	156,00
23	Plastibox abraçadeira com bucha ¾ cor cinza - Marca: TRAMONTINA	UN	110,00	0,0000	1,03	113,30
24	Módulo sem furo cego - Marca: TRAMONTINA	UN	150,00	0,0000	0,51	76,50
25	Módulo tomada 20 A - Marca: TRAMONTINA	UN	25,00	0,0000	4,37	109,25
26	Módulo tomada fonte americano - Marca: TRAMONTINA	UN	5,00	0,0000	6,33	31,65
27	Módulo tomada rede - Marca: TRAMONTINA	UN	15,00	0,0000	7,04	105,60
28	Conector de torção, cor laranja, de 4 a 6mm. - Marca: G20	UN	30,00	0,0000	0,29	8,70
29	Parafuso chipboard (Philips) 4 X 35mm - Marca: CISEER	UN	300,00	0,0000	0,07	21,00
30	Bucha 6mm para tijolo furado. - Marca: D'TOOLS	UN	300,00	0,0000	0,15	45,00
31	Parafuso rosca máquina BSW (cabeça redonda) ¼" X ½" - Marca: CISER	UN	250,00	0,0000	0,17	42,50
32	Polca sextavada ¼" - Marca: CISER	UN	250,00	0,0000	0,07	17,50
33	Roela lisa 1/4. - Marca: CISER	UN	450,00	0,0000	0,06	27,00
34	Parafuso drywall 4,2 X 13mm ponta agulha - Marca: CISER	UN	40,00	0,0000	0,09	3,60
35	Parafuso chipboard 4 X 20mm - Marca: CISER	UN	30,00	0,0000	0,09	2,70
36	Parafuso auto atarrachante cabeça panela fenda 5,5 X 50mm - Marca: CISER	UN	150,00	0,0000	0,24	36,00

Santo Augusto, 16 de Outubro de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 168/2017
Processo de Licitação: 168/2017
Data do Processo: 22/09/2017

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

37	Bucha p/ tijolo furado 10 X 50mm - Marca: D'TOOLS	UN	150,00	0,0000	0,36	54,00
38	Conector múltiplo PVC 16mm X 50 A - Marca: FAME	PAR	12,00	0,0000	3,47	41,64
39	Conector perfurante 10x95mm. - Marca: INTERNED	Un	50,00	0,0000	5,87	293,50
40	Fio flexível 1x10mm, cor vermelho - Marca: CONTROLER	M	20,00	0,0000	3,90	78,00
41	Fio flexível 1x6mm, cor verde. - Marca: CONTROLER	M	110,00	0,0000	2,22	244,20
42	Fio flexível 1x4 mm cor branco - Marca: CONTROLER	M	110,00	0,0000	1,46	160,60
43	Fio flexível 1x4mm, cor azul. - Marca: CONTROLER	M	125,00	0,0000	1,46	182,50
44	Fio flexível 1x4mm, cor verde. - Marca: CONTROLER	M	140,00	0,0000	1,46	204,40
45	Fio flexível 1x4mm, cor vermelho. - Marca: CONTROLER	M	325,00	0,0000	1,46	474,50
46	Fio flexível 1x6mm, cor azul. - Marca: CONTROLER	M	110,00	0,0000	2,22	244,20
47	Fio flexível 1x6mm cor amarelo - Marca: CONTROLER	M	110,00	0,0000	2,22	244,20
48	Disjuntor monofásico tipo DIM 40 A - Marca: SOPRANO	UN	1,00	0,0000	9,19	9,19
49	Cabo PP 3x2,5mm. - Marca: SILL	M	25,00	0,0000	3,71	92,75
50	Corrugado cor laranja ¾, rolo com 50m. - Marca: AMANCO	RL	2,00	0,0000	88,84	177,68
51	Plug lateral macho 20ª - 3 pinos. - Marca: PEZZI	UN	11,00	0,0000	5,15	56,65
52	Haste terra 2,00m. - Marca: ALMEIDA	Un	1,00	0,0000	17,25	17,25
53	Conector reforçado para haste terra - Marca: ALMEIDA	Un	1,00	0,0000	3,87	3,87
54	Fio flexível 1x4, cor amarelo. - Marca: CONTROLER	M	60,00	0,0000	1,46	87,60
55	Disjuntor trifásico 60 amp (DIN). - Marca: SOPRANO	Un	1,00	0,0000	39,83	39,83
56	Chave de partida direita PDW 3CV trifásico 7-10 A 220V. - Marca: WEG	UN	1,00	0,0000	157,77	157,77
57	Isolador olhau final. - Marca: LORENZATTI	Un	1,00	0,0000	5,84	5,84
58	Mini-Rack bracket 5mmx470mm, padrão 19 switch, dimensões (A 250 x P 470 X L 250) mm. - Marca: MULTICAIXAS	UN	1,00	0,0000	169,75	169,75

Total do Fornecedor: 7.616,22

Total Geral: 7.616,22

Santo Augusto, 16 de Outubro de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal